
1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah 
Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1985 tentang Pajak Bumi dan Bangunan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1985 Nomor 68, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3312), sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1994 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1994 Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3569); 

3. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 1995 tentang Cukai (lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1995 Nomor 76, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3613), sebagaimana telah diubah dengan Undang 
Undang Nomor 39 Tahun 2007 tentang Perubahan Atas Undang-Undang 
Nomor 11 Tahun 1995 tentang Cukai (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 105, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4755); 

4. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan Negara yang 
Bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3851); 

5. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4287); 

6. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

7. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan Peraturan 
Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4389); 

8. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan Pengelolaan dan 
Tanggungjawab Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Norn or 4400); 

9. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan 
Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

bahwa sebagai pelaksanaan ketentuan Pasal 8 Peraturan Daerah Kabupaten 
Klaten Nomor Tahun 2011 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2011, perlu ditetapkan Peraturan Bupati Klaten tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2011; 

BUPATI KLATEN, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
TAHUN ANGGARAN 2011 

PERATURAN BUPATI KLATEN 
NOMOR l TAHUN 2011 

TENT ANG 

... 

Mengingat 

Menimbang 



· . -== g-U-aang o ....... o... 32 ,armri 2004 te'1tang Pemer ntat-an Daerah 
(_e ....... caran legara Re;:,ubi1K Indonesia Tah,.m 2004 Nomor 125, Tambahan 
_;:;-;1:,aran Republik Indonesia Negara Nomor 4437) sebagaimana telah 
ceoeraoe ka,i orube+i terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 
tentanq Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 
tentanq Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4844); 

1: undanq-Undanq Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan 
Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4438); 

12. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah dan Retribusi 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5049); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977 tentang Peraturan Gaji Pegawai 
Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1977 Nomor 11, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3098), sebagaimana 
telah diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 2010 
tentang Perubahan Keduabelas Atas Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 
1977 tentang Peraturan Gaji Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 31, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5073); 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang Kedudukan Protokoler 
dan Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 90, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4416), sebagaimana telah diubah 
terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2007 tentang 
Perubahan Ketiga Atas Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang 
Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota DPRD (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 94, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4712); 

15. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan 
Badan Layanan Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 48, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4502); 

16. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005 tentang Standar Akuntansi 
Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 49, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4503); 

17. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2005 tentang Pinjaman Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 136, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4574); 

18. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana Perimbangan 
{Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4575); 

19. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem Informasi 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 
138, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4576); 

20. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2005 tentang Hibah Kepada Daerah 
{Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 139, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4577); 

21. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

22. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang Pedoman Penyusunan 
dan Penerapan Standar Pelayanan Minimal (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 150, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4585); 

23. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman Pembinaan 
dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 165, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4593); 

24. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan Keuangan dan 
Kinerja Instansi Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2006 Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4614); 



Rp 

Rp 97.711.555.000,00 
Rp 16.195.000.000,00 

Juniah Perrbiayaan Neto 
Sisa Lebih perrbiayaan anggaran tahun berkenaan 

3. Perrbiayaan 
a. Penerimaan 
b. Pengeluaran 

Juniah Belanja 
Surplus I (Defisit) 

Rp 337.494.434 000,00 
Rp l.299.874.211.000,00 
Rp (81.516.555.000,00) 

Rp 32.092.709.000,00 
Rp 149.643.002.000,00 
Rp 155.758.723.000,00 

b. Belanja L..angsung 
1) Belanja Pegawai 
2) Belanja Barang dan Jasa 
3) Belanja Modal 

Rp 962.379. 777.000,00 

9.004.301.000,00 
28.804.060.000,00 

574.000.000,00 
44.595.385.000,00 
4.801.462.000,00 

Rp 873.350.569.000,00 
Rp 1.250.000.000,00 
Rp 
Rp 
Rp 
Rp 
Rp 
Rp 

2. Belanja 
a. Belanja lidak Langsung 

1) Belanja Pegawai 
2) Belanja Sunga 
3) Belanja SUbsidi 
4) Belanja Hibah 
5) Belanja Bantuan Sosial 
6) Belanja Bagi Hasil 
7) Bela~a Bantuan Keuangan 
8) Belanja lidak Terduga 

Rp l.218.357.656.000,00 Juniah Pendapatan 

Rp 65.498.449.000,00 
Rp 917.297.959.000,00 
Rp 235.561.248.000,00 

terdi ri atas: Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2011, 
1. Pendapatan 

a. Pendapatan Asli Daerah 
b. Dana Perirrbangan 
c. Lain-lain Pendapatan yang Sah 

Pasal 1 

PERATURAN BUPATI TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2011 

e Menetapkan 

MEMUTUSKAN: 

:5. ::,erctu:an ::>e;:ienr·a" •,o"'"'O" 38 -ahu'l 2007 tentang Pe""bag an Urusan 
::,e-e:i:ita:,an .!. ~ tara Pemer 'ltah, Pernerintahan Daerah Provinsi dan 
::,e-enntanan Dae'"3n Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Ta- un 2007 Nornor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
,0'":10, 4737,; 

25. Peraruran Perner•ntah Nomor 69 Tahun 2010 tentang Tata Cara Pemberian 
can Pemanfaatan Insentif Pemungutan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 
Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 119, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5161); 
27. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang Pengadaan Barang dan 

Jasa Pemerintah; 
28. Peraturan Daerah Kabupaten Klaten Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Penyertaan Modal Pemerintah Kabupaten Klaten Pada Perusahaan Daerah; 
29. Peraturan Daerah Kabupaten Klaten Nomor 2 Tahun 2008 tentang Penetapan 

Kewenangan Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten Klaten; 
30. Peraturan Daerah Kabupaten Klaten Nomor 10 Tahun 2009 tentang Pokok 

pokok Pengelolaan Keuangan Daerah; 
31. Peraturan Daerah Kabupaten Klaten Nomor Tahun 2011 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2011; 

81.516.555.000,00 Rp 



Kasi Pen usunan APBD 
Kabid Anqqaran 

Sekretaris Oaerah 

TELAH DITELITI OLEH TAtJGGAL PARAF 

BERITA DAERAH KABUPATEN KLATEN TAHUN 2011 NOMOR l 

Diundangkan di Klaten 
pada tanggal ~8 JAn"°'r, ~\\ 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KLATEN, 

SUNARNA 

~ --- ~--- 

Ditetapkan di Klaten 
pada tanggal ,s J°'n"'._r·, .:i.on 

BUPATI KLATEN, 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Klaten. 

Pasal 4 
Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Pasal 3 
Lampi.an sebagaimana tersebut dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 
Peraturan ini. 

Pasa 2 
::enJa:::>ar2- !.;-iggaran ::>erdapatan dan Be anja Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 
dlrinci lea n anjut oalam Li3mpiran Peraturan ini. 



c,::I 
m > z ..... 
J> 
c 
J> ,... 

QI m 3 
~ 

,:, ~· 
::c ::I ... 

'ii} z .,, 
0 ~ :, 3 (Q QI 

(Q 0 .. 
!!!. ... c 

iii 
::I 
1111 c ... ...., ,:, ...., 0 QI ... 'ii} !:!: 

~ ::,i: 
-::r iii ..... c g 

0 ::I ... N ::I ... 0 ... .... !---'- 

::!! . . c: z ~ N ,._, N .... .... .... .... .... .... .... .... ...... ...... w ...... ...... N N N N ... ... .... ... - ;11:10 z N ... 0:, ..... Cl'\ V1 A "' .... V1 A w .... w "' ... A w N .... ... c: 3: - ~ -10 
e; ;11:1 

f. I 
I 
ill 1111 ,:, 
;a "' "' ~ 1111 1111 > > c ,:, z 

"' "' > " "' c § ls' ~ > ls' ~ l6' ls' ~ ls' i > z g, 0 0 " ... 0 0 g, z i; :c :c z ... "' "' (D z "' QJ QI QI (D c > a, a, a, a, a, :, :, :, :::, . :, :, 19. > ~- ~ ~ :, ,:, ; QI z z > 2 a. a. > a. a. ... ..3. 2. ..3. ..3. ..3. ..3 2 . ... "' "' E "' QI ,:, "' ~ QI :c a, " ;o ,:, QI QI > QI QI QI "' QI QI "' > QI " g, ,:, l> l> QI "' 3· (1) (D ,:, 
~ :, (D QI 0 0 ~ ;11:1 "' g, " > =-l g, g, g, :c OJ 'J? ~ :, <Q sr z :, s 6l' z I (D g' c ;,,:; -< 7<' ~ ... " <C > al <C a. :, <Q. :, :, ~ "' :, ,:, QI J1 3: (D ~ CT :, z QI c c (D :c !!!. !!!. :, c z QI ~ 2 2 zr <C > ~ "' "' 1111 " :::, s G') :c "' ~ QI :c z ai' a. a, !!) > <C -t QI "' ::,i: 15 QI ~ o' ;,,:; c > QI ~- 2! !!:!. Ill :::, QI :::, !!:!. c -::J' 3 ~ QI 0 Ill a. c: (D ~ iii' QI z -g QI ~ a. > "' ~ > c g, :::, "' ><' ,... 

QI z ~ g, :::, :, ::r "' c: G') sr ~ ... 
i :::, Js ><' z a. ,:, c: 3 > ~ 0 G') c (1) \!! a. QI ~ "' <Q. :, c .... QI ><' z QJ 

"' QI QI ,:, !!!. G') "' :, 
~ ~ zr (D > Kl :::, "' Ill ::!. a. > :c < iil "' <C a. c: ~ "' "' I QI "' a z ~ QI ::r ~ :, z :::, 0 QI 

><' a G') < :::, " g ~ QI :::, ::c 
"' 3' 0 a (D 0 -g S:. !!!. 2. s "' ><' al QJ 

~ 
:::, :::, ~ 

QI zr (D a. ~ QI ;,,:; :::, iil "' sr zr !!) :::c " o:i ::r 
,:, ~ c: c: a. ~- :::, i .., ~ QI -< QI <C -e 
~ CT "" :::, QI c 

~ "' > ><' !G' :, 

I 3' ,:, I z <Cl 
\!!. QI G') ::r 9. i lir :,, c: 

:::, :, ~ ,:, 
~ -- 6l' g:· 

CT ;,,:; :, :::c ...., 
c: ~ ::r !ii ::r s: ~ -g ><' 0 ::r QI z 

i lir g. QJ 0 :, 

"' < :::, al QI 

~ 
;,,:; ,:, ::r @ 
0 (1) i; ::r 6l' 

~- a. 3' !;;' 
"' :::, 3 :::, :::, ~ 6l' :::, 

l I ::r ~ 

i I :::, 
6l' 
::r 
"' :::, 

i 

> z 
G') 

,:, G') .... ... ~! '° ::0 w ,._, ~ '° .... .... ..... 0:, .... 0 :::; ~ ~ N w 0:, A ~ ..... .... V1 V1 ... ... ~ ..... ..... !-"' 0:, ,D N ... '° A 0 V1 0 co 0 !"' w c::, ..... V1 a, .... Cl'\ w 1111 z 
~ e .... CD 

~ 
V1 

~ 
i.r, C) 

~ 
w i.n ~ :..., ...., § ~ ~ .... :,. ::0 0:, C) :,. ~ :..., :..., >111 

$ V1 ... ...., w V1 N ~ ~ ~ ... a, ~ :g A ~ ~~ '° V1 N ... CD "' .... - ,._, ~ N co y, N 0 w 
0:, :..., w ~ ~ § w ~ § w 

~ 
i:D :,. § :g § '£ w :,. ;...,, ~ 0:, 

~ § C) 0:, :,. - N "' ~ N V1 w ~ 8 a, co ...... ~ :g '° > 0 A N y, :'> c::, V1 a, ..... a, V1 w 0:, ~ w 
~ $ $ CD $ $ $ $ 8 $ co co § $ § $ $ § § ~ ~ ~ § _§ ~ :,. :,. ::c ... 

V1 V1 V1 N N c: ·"' ,._, 0 N ,._, ... ·"' _a, P' 3: 8 8,8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 C) 8 8 8 8 8 8 8 0 8 8 8 8 8 8 > 0 0 

I ::c ....... :: ..... 

I ;11:1 ... ... "' - 0:, :g ~ 
... ..... co 6 > co ... A ...... ...... .... 0 w co A V1 ..... ,._, A A - ~ ... V1 ~ '" 

,... 
'° ,._, ,._, a, '° ..... ... a, ,._, ... V1 0 "' ..,, 0 Cl'\ ~ V1 a, ...... '° A ... 
i.r, :,. ;...,, V1 Cf A ;,., ;,., C) :..., C) ;,., ;,., :..., ;...,, 8 w i.n ;...,, ... i:D i.n $ :..., i.n ~ ... Ill 
0:, co ... ..... 0 V1 '° 8 A co '° Cl'\ co a, ... A ..... '° ...., ..... ~ A ...., > .... ...., ,._, ~ :l" ..... ,._, w Cl'\ 0 !-"' ... ..... ...., 0 V1 ,._, ... co V1 V1 V1 ..,, Cl'\ ...., Ill 
i:D m w ... ...., CD :..., ~ co i:D co ... :,. C) ;...,, C) :..., w :,. i.n ;...,, ;,, w 0:, ~ 8 ~ ... 
0 ..... w ,._, V1 V1 a, "' V1 - v, ... ..... co 8 a, 8 a, ~ co ~ A ... 
'° '° ..... 0 !-"' 0 § ..,, "' co ?" V1 ..... V1 ,._, - V1 - ..... a, 0 V1 co 
i.n m i.r, 8 ... i.r, $ w i:D - °' :.. ~ :t C) i.n 8 8 m "' :.. i.r, w :.. :..., i:D :g °' 0 ..... co co co ~ _::o 0:, 0 ..... ...., ...., ..... "' V1 ... A ~ ..... 0 0 N N 0:, .... !" !¥' 9 A 9 "' 9 9 w w _...., A _a, "' ..,, 

I C) C) C) 0 0 8 8 C) 0 8 0 0 0 0 C) 0 0 8 0 C) C) 0 C) 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1111 

"' ~ v, ,..... ,..... a, ....... > ,..... ,..... co ~ ,..... ... N °' 
,..... A ,..... ,..... ,..... 

°' ~ 3: ...., !"" I c::, V1 N '° 0 V1 .A ... .... .... N ..,, ;11:1 :.. w C) 
,..... ,..... ;...,, ~ ;...,, ;..,, ,..... 

C) i.n ;...,, ;...,, ;...,, 0 :..., :..., co ~ ~ 1111 ..... '° .... V1 ,..... 
V1 

.... > ~ w V1 .... V1 A V1 ...., ..... ~ N ... 8 ...., .... ... co co N ~ V1 ..... ..... ..... 0 ? v, V1 :l" N (X) ...., w w '° '° Cl'\ UI y, ..... .... :c 
i:D 

~ ~ i.r, ...., i.r, el ...., :..., :..., co :..., C) :..., :..., :..., i:D °' co :,. - ... i:D '° .... ... - .... N ..... A u, ..... '° ~ co .... 0 ~ °' g: 0 V1 V1 ..... '° t ....... 0 ts' N .... '° ..... ... ...., Cl'\ ... UI ..... .A 0 Cl'\ 0:, "' w ~ ..... 
:t w V1 co co :,. C) C) e ~ :..., ;...,, ... V1 i.r, C) :,,. w w :.. :.. ~ .... °' :.. 1111 :,. °' "' ...., 0 UI N ... 0 0 w w V1 0 ~ N N ... ..... .A ..... ...., 

,:i Cl'\ ..... 0 N 0:, 0:, 9 "' '° A ...., w 0:, 0 Cl'\ 9 ..... ...., A a, A w ..... "' 0 0 C) 0 0 0 0 0 0 0 0 0:, 0 0 0 0 0 C) 0 0 0 0 0 0 0 ::,i: 0 0 0 0 0 8 c: 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 0 0 8 8 8 0 8 8 8 8 8 8 8 .,g 
~ - ' z 

....... ~ 
- §!. 



i '- w w w w w w w w w "' :!! c: z N ~ "' "' "' "' "' z .... ,,o 
w "' °' "' w c: J: 

ril -10 
t: 

,, 
I 
-0 "1:1 "' 
~ 

m "1:1 "1:1 J: m m 
§ "'O "'O "'O z "'O "'O Vl z er:, g, "' "' "' (;') "' "' Ki" m s;: 3 ::, 3 ::, ::, <ii" ~ -c m "' Q ~ 

~ 
CT "' g I"" ~ 

r 2. 
~ QI e c: ~· "' J: QI -c ::, a 

i 
QI 0., e > QI ::, 5' i z 3: al QI ::, 7<" : ::, 0 -u g 8. ::, QI 3: ::, z "'O QI "' !!!. (5 8. c:· ::, 3- "1:1 m 

I 0 QI 

S" "1:1 sr 2' m : !!!. QI m Q J: 7<" 
::, 

J: ::, ::, ...... QI <O 0.. '° IJI :a: c 5" Q IJI 0 QI QI I !iT < ;;: "' 
::, :::, 

:::, "' 0.. 
~ 

<O 
~ I '° "' QI 

~ 
0., 

Iii ::, ::, 

~ '° zr <O 
QI <O z ::, z QI z "'O al g ~ "' c ::, 

1' ~ > -;;} m 

~ 
m : Ill ::, : '3" ... ::, 

~ Iii c: :a: 

i :a: :, 
'3" j I"" 0 m 0., c: 

~ "' '° 
~ 

ii) 0., 
:a: '3" ii) 

i "1:1 :, 
m ~ z 
3: 

~ IJI g 
~ 

~ 

2" 
3 :, 
"< QI z 

> z 
(;') 

~ e z Ill 
;! "1:1 c: m ,, 
:a: J: "1:1 
c: er:, I"" 
z s c: 

Ill 
IJI -< - m t ,, 0 :,,:; z m m z :!l z 

~ t Ill 

z 3 

> z 
(;') 

"1:1 (;') 

"' > ...... ~~ ... .... "' °' -.J ... 00 en -.J -.J !"' v, v, -.J !-"' -.J 

"' w cr:iz 
(1) ~ :.... :.. :.. :.... ~ :.... ;.., > Ill ;,<:" § ... i w 
a. Ii> 

w °' °' .... w w 0 i;;1 w v, v, -.J "' 00 w QI zr :t § § § ~ ;...., ~ :.. t co 
'..:: ... w 0 > 0 w :"' v, w :.. V1 

~ :.. § § § 8 ;.., 0 :.. "' "' :a: ..... 
0 "' °' v, "' !" V1 c: p !" 0 ,,:) -.J ·°' V1 ~. ; 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 s 8 J: 
:;,<"" > !C. :a: c ;a 

~ 
... _ ,:, ....... 

I -4 
,, 
m 

(~ > 
Rl ... .... :E g g: .... ... i:; °' " "' ~ V1 !=> 

.,,. 
:.... "' :.. 0 :.. 00 v, ;.., ~ .... Ill 
,,:) @ ~ 0 ~ ~ @ " ... > 
!-'-' 0 ... w ~ ia 
i ;...., "' 0 "' "' "' ;...., co " ,,:) ~ 0 ~ "' N v, <D 00 

0 0 00 °' ~ w 00 
0 

~ 
v, 8 v, "' v, .... ;.., ;...., 

N $ 8 IV &: 00 w w ..... 0 0 0 0 00 v, 00 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ill IJI c: ~ m z ~ I @' 
IJI ? ...... ...... ~ j > 
c: °' °' °' °' °' "' !" u, J: 

]"' .... IV a, 0 0 ~ v, co w 
~ "1:1 IV :.... .... "' .... 

~ 
N 0 0 ~ w "' "' Ill ...... ,,:) :"' 0 0 w 00 :"' .... IV ::c m ~ !-"' .... 0 0 ~ IV "' .... " 0 ...... :.. ;.., - 3: N i v, w 0 w 00 00 .... 
N v, 0 v, :"' ~ 00 00 w " ...... :a: 0 :.... v, 0 v, :.. ..... °' :.... IJI c .... 0 0 "' :.... m .... w 0 0 0 0 00 w .... 

3 IV EX' p p p p V1 ,,:) EX' ~ ·" 
,, 

w p .... 0 :,,:; 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

..9 ..9 ..9 0 ..9 ..9 ..9 ..9 ..9 c: 
0 0 0 0 ,, 

> 
:r z 
QI ti .B ~ ,.... N ~ .... ... Q\ ~ 

<D 0 N " 0 ,.:, <D .:.. ~ ::,; -e -?' -e ~ -e 51' -e "'V .p -e _c: - 




